et in talibus experti in Custodes dicte monete, qui juramento in posse nostro

seu illius quem ad hoc deputaverimus nos vel nostri per eos prius prestito,

astringantur ut ipsi circa custodiam dicte monete diligenter intendant et

observent operacionem ipsius monete et legaliter eam operari faciant atque

cudi. Et consimile juramentum teneantur prestaré Magistri monetarii et

alii qui ad fabricacionem dicte monete fuerint deputati, scilicet quod in

ipsius monete fabricacione cudicione et operacione se fideliter et legaliter

habeant atque bene, quod juramentum omnes predicti teneantur prestari

antequam ad operacionem seu cudicionem dicte monete aliquatenus ad-

mittantur. Mandamus itaque Gubernatori, administratori, vicariis, baiulis,

ceterisque officialibus nostris et subditis dicti Sardinie et Corsice Regni,

quod predicta omnia et singula teneant custodiant et observent, et dicti

officiales teneri faciant et inviolabiliter observari, sicut de nostri confidunt

gràcia vel amore : in cuius rei testimonium presentem Cartam nostram

fieri jussimus magestatis nostre sigilli appensione munitam. Datam Va-

lencie octavo .idus. jamarii Anno dni, Millesimo .cec. .xxx. octavo.

—

Signum... Petri d. gra. Regis Aragón. Valenc. Sardin. et Corsic. Comitis-

que Barch.—Testes etc.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1009, f. 235.

Inèdit.
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XXIV
(Volum II, plana 113).

27 Maig 1355.

Orde de D. Pere III, manant cambiar los tipus dels Aljonsins

d' argent que s' encunyaren en la seca de la vila de Esglésies.

Petrus dei gràcia Rex aragonum etc. : fidel! nostro Raimundo d'olorde,

magistro monete nostre que cuditur in Ville Ecclesie de Sigero, et alii cui-

cumque qui pro tempore dicti magistratus preerit oflicio, Salutem et gra-

ciam. Cum rebel lion is tempore in i nsu la Sard inie contra nostrum dominium
suscitate, qua vigente per rebel•les nostros et emulos dicta villa proditionali-

ter extitit ad destruccionem deducta, piloneset troselli cum quibus moneta
alfonsinorum argenti fiebat et cudebatur ad plures et diversas manusrebel-
lium et emulorum nostrorum devenerint : Idcirco, necum dictis piionibus

et trosellis moneta predicta per aiiquos fieri vel cudi valeat, quin ex nunc
cognoscatur pro vera aut falsa propter diversitatem impressionis pilorum

et trossellorum predictorum subscriptorum, huius sèrie statuimus et ordi-

namus vobis precipiendo mandantes, quatenus pilonos et trossellos novos

fieri faciatis, in quibus piionibus impressionem hanc (*) sculpi volumus et